
Contacto

Teléfono 915142866
Fax 915146153
Correo Electrónico 
dg-contratacion-plm@guardiacivil.org

Dirección Postal

Calle Guzmán el Bueno 110.
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente E/0078/N/17/6
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-11-2017
a las 10:18 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos de la Guardia Civil
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guardiacivil.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVgpb%2FW7ApU%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de material de captación de imágenes macroscópicas para estudio
forense de evidencias con destino al Departamento de Grafística del Servicio de Criminalística de la
Guardia Civil.

Presupuesto base de licitación
Importe 61.963,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.209,26 EUR.

Clasificación CPV
38651600 - Cámaras fotográficas digitales.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2018 al 30/11/2018

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Resolución del General Jefe de Asuntos Económicos por la que adjudica el presente
expediente

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LEICA MICROSISTEMAS, S.L.U
NIF B58521147

Importes de Adjudicación

http://www.guardiacivil.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVgpb%2FW7ApU%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e39da86e-866d-4cbc-af5e-ab1760983307


Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.198 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 61.948,58 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El presente procedimiento se adjudica a la oferta más ventajosa tras efectuar consulta con
los candidatos, y negociar las condiciones del contrato reflejadas en el punto 12 del Cuadro
de Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, por un importe
unitario de 17.924,00 € (Video macroscopio digital); 5.470,00 € (Cámaras digitales con software de adquisición para
actualización de equipos Wild); 4.974,00 € (Sistemas para salida trinocular adaptable para macroscopio Leica Z6);
3.458,00 € (Objetivos macro 5.0x plano compatible para macroscopia Leica Z6) y hasta el gasto máximo del
expediente.
Fecha del Acuerdo 16/11/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con el Artículo 156 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/10/2017 a las 12:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BVfnMDKj%2B%2BQ

QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002755869 |  2017-599696 | mié, 22 nov 2017 10:18:41:967 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165663615071700856467222687355133439862 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BVfnMDKj%2B%2BQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BVfnMDKj%2B%2BQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

